
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01.11.2017                                                                                                        № 614 
г. Белая Холуница 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Белохолуницкого муниципального района  

за 9 месяцев 2017 года 

Рассмотрев представленный управлением финансов администрации 
Белохолуницкого муниципального района отчёт об исполнении бюджета 
муниципального района за 9 месяцев 2017 года, администрация 
Белохолуницкого муниципального района отмечает, что в отчетном периоде 
в основном обеспечена реализация плановых мероприятий, предусмотренных 
постановлением администрации Белохолуницкого муниципального района 
от 17.01.2017 № 18 «О мерах по выполнению решения Белохолуницкой 
районной Думы от 07.12.2016 № 28 «О бюджете муниципального 
образования Белохолуницкий муниципальный район Кировской области 
на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов». 

Исполнение бюджета муниципального района осуществлялось 
в соответствии со сводной бюджетной росписью и кассовым 
планом за 9 месяцев 2017 года. 

За 9 месяцев 2017 года в бюджет муниципального района поступило 
доходов 319 421,45 тыс. рублей, или 52,5% к утвержденным годовым 
назначениям. 

Поступления налоговых и неналоговых доходов составили 
65 753,44 тыс. рублей или 75,9% к утвержденным годовым назначениям, 
в том числе: по налоговым доходам – 78,5%, неналоговым доходам - 69,4%. 

Безвозмездных поступлений получено 253 668,01 тыс. рублей или 
48,6% от годового плана. 

По сравнению с аналогичным периодом 2016 года объем поступления 
налоговых и неналоговых доходов увеличился на 18,0%, или 
на 10 050,4 тыс. рублей. Рост поступлений отмечается по налогу на доходы 
физических лиц - на 759,8 тыс. рублей или на 5,0%, по налогу взимаемому 



2 
 

в связи с применением упрощенной системы налогообложения – 
на 7 995,9 тыс. рублей или на 60,5%, по единому сельскохозяйственному 
налогу - на 129,1 тыс. рублей, по патентной системе налогообложения – 
на 188,0 тыс. рублей или на 41,0%, по налогу на имущество организаций – 
на 100,1 тыс. рублей или на 5,6%, по государственной пошлине – 
на 159,0 тыс. рублей или на 14,2%, по прочим поступлениям 
от использования имущества – на 17,5 тыс. рублей или на 83,3%, по штрафам 
на 493,6 тыс. рублей, по доходам от оказания платных услуг 
на 93,7 тыс. рублей или на 1,0%, по доходам от компенсации затрат 
бюджетов - на 372,1 тыс. рублей или свыше 200,0%. 

За 9 месяцев 2017 года муниципальным районам продано земельных 
участков на сумму 1 402,5 тыс. рублей, муниципального имущества на сумму 
1 332,1 тыс. рублей. 

Снижение поступлений к аналогичному периоду прошлого года 
произошло по следующим доходам: по акцизам на подакцизные товары – 
на 723,9 тыс. рублей или на 24,0% (снижение норматива отчислений), 
по единому налогу на вмененный доход - на 753,9 тыс. рублей или на 12,9% 
(снижение налогооблагаемой базы), по доходам от аренды муниципального 
имущества - на 310,3 тыс. рублей или на 22,5% (в связи с переездом 
из здания администрации Управления социальной защиты населения 
расторгнут договор аренды). 

Недоимка по налоговым и неналоговым платежам в бюджет 
муниципального района по состоянию на 01.10.2017 составила 
3 382,6 тыс. рублей и по сравнению с началом текущего года уменьшилась 
на 194,2 тыс. рублей. 

В целом расходы бюджета муниципального района за 9 месяцев 
2017 года исполнены на 392 366,88 тыс. рублей, или на 56,9% к годовому 
плану. По сравнению с аналогичным периодом 2016 года расходы возросли 
на 62,9%, или на 151 541,49 тыс. рублей. 

На 01.10.2017 бюджетам поселений направлено межбюджетных 
трансфертов в сумме 16 264,24 тыс. рублей, что составляет 79,9% от годового 
плана, в том числе дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности и 
межбюджетных трансфертов на обеспечение сбалансированности бюджетов 
поселений – 12 977,3 тыс. рублей или 76,0 % от годового плана. 

В отчетном периоде своевременно и в полном объеме обеспечена 
выплата заработной платы работникам бюджетной сферы. 

По итогам 9-ти месяцев целевые показатели по средней заработной 
плате отдельных категорий работников бюджетной сферы в соответствии 



3 
 

с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 
«О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» 
выполнены управлением образования по отрасли  образования, управлением 
культуры по отрасли культура средняя заработная плата на 01.10.2017 
сложилась ниже установленного уровня. 

Бюджет муниципального района исполнен с дефицитом в сумме 
72 945,43 тыс. рублей при планируемом на год 81 549,62 тыс. рублей, 
уровень дефицита выразился 89,4% к годовому плану. 

Муниципальный долг по сравнению с началом года увеличился 
на 7 450,0 тыс. рублей и составляет 54 050,0 тыс. рублей. За 9 месяцев 2017 
года привлечено кредитных ресурсов 108 000,0 тыс. рублей, в том числе 
кредитов банка - 58 000,0 тыс. рублей и бюджетных кредитов – 50 000,0 тыс. 
рублей. Погашено кредитов на общую сумму 100 550,0 тыс. рублей, из них 
кредитов банка – 60 550,0 тыс. рублей и бюджетных кредитов – 40 000,0 тыс. 
рублей. В течение года проводилась замена банковских кредитов 
на бюджетные с целью удешевления обслуживания муниципального долга. 

Текущая кредиторская задолженность на 01.10.2017 по сравнению 
с 01.07.2017 возросла на 4 861,4 тыс. рублей и составила 21 397,6 тыс. 
рублей. В объеме кредиторской задолженности долги за потребленные 
энергоресурсы составили 2 147,6 тыс. рублей или снизились по сравнению 
с 01.07.2017 в 2,2 раза. 

На основании вышеизложенного и в соответствии со статьей 19  
Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
Белохолуницкий муниципальный район, утвержденного решением 
Белохолуницкой районной Думы от 25.03.2015 № 306, администрация 
Белохолуницкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Белохолуницкого 
муниципального района за 9 месяцев 2017 года (далее - отчёт) согласно 
приложению.  

2. Главным администраторам доходов (налоговых, неналоговых 
и доходов от оказания платных услуг) принять исчерпывающие меры 
по выполнению плановых назначений по администрируемым видам доходов 
в бюджет муниципального района и взысканию задолженности по платежам 
в бюджет муниципального района. 

3. Продолжить работу межведомственной комиссии по обеспечению 
поступления доходов. 

4. Заместителям главы администрации, главным распорядителям 
бюджетных средств повысить требовательность к руководителям 



4 
 

курируемых ими органов местного самоуправления и муниципальных 
учреждений в отношении выполнения мер, предусмотренных 
постановлением администрации Белохолуницкого муниципального района 
от 17.01.2017 № 18. 

5. Главным распорядителям и получателям бюджетных средств: 
5.1. Установить постоянный контроль за рациональным 

и эффективным использованием бюджетных средств, 
5.2. В целях недопущения роста кредиторской задолженности 

подведомственными учреждениями разработать и принять реальные меры 
по оптимизации бюджетных расходов. 

5.3. Обеспечить в 2017 году соблюдение установленных в соответствии 
с заключенными соглашениями с министерствами образования и культуры 
Кировской области на 2017 год размеров средней заработной платы 
отдельным категориям работников. 

6. Рекомендовать главам поселений района: 
6.1. Усилить работу по привлечению доходов в местные бюджеты, 

в том числе по сокращению недоимки по платежам в бюджет, 
активизировать индивидуальную работу с предприятиями-недоимщиками 
и физическими лицами. 

6.2. Принять исчерпывающие меры по более качественному 
исполнению местных бюджетов, экономии бюджетных расходов, 
повышению эффективности и результативности использования финансовых 
средств. 

6.3. Обеспечить отсутствие просроченной кредиторской 
и необоснованной дебиторской задолженности. 

7. Направить отчет в Белохолуницкую районную Думу и контрольно-
счетной комиссии Белохолуницкого района. 

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
заместителя главы администрации района – начальника управления 
финансов администрации Белохолуницкого муниципального района 
Еремину Т.Л. 

И.о. главы Белохолуницкого  
муниципального        района  
Кировской области                                              И.А. Шитов 
 

 



 

Приложение 
 
УТВЕРЖДЕН 
 
постановлением       администрации  
Белохолуницкого    муниципального  
района 
от 01.11.2017 № 614 

ОТЧЁТ 
об исполнении бюджета Белохолуницкого муниципального района 

за 9 месяцев 2017 года 

За 9 месяцев 2017 года бюджет Белохолуницкого муниципального 

района по доходам исполнен в сумме 319 421,45 тыс. рублей, по расходам 

в сумме 392 366,88 тыс. рублей и дефицитом в сумме 72 945,43 тыс. рублей 

с показателями: 

по объему доходов бюджета Белохолуницкого муниципального района 

по кодам классификации доходов за 9 месяцев 2017 года согласно 

приложению № 1; 

по распределению расходов бюджета Белохолуницкого 

муниципального района по разделам, подразделам классификации расходов 

бюджетов за 9 месяцев 2017 года согласно приложению № 2; 

по ведомственной структуре расходов Белохолуницкого 

муниципального района за 9 месяцев 2017 года согласно приложению № 3; 

по источникам финансирования дефицита бюджета Белохолуницкого 

муниципального района за 9 месяцев 2017 года согласно приложению № 4; 

по публичным нормативным обязательствам, подлежащим исполнению 

за счёт средств бюджета Белохолуницкого муниципального района за 

9 месяцев 2017 года согласно приложению № 5. 

________ 

 



 

                                                        Приложение  № 1 

(тыс. рублей)
Код бюджетной 
классификации

Наименование налога (сбора) Утверждено 
на 2017 год

Исполнено за  
9 месяцев 
2017 года

% 
исполнения 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

86598,27 65753,44 75,9%

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 24190,00 15987,41 66,1%
000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

2892,67 2291,66 79,2%

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 30927,40 27222,03 88,0%

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2567,10 1893,37 73,8%

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1400,00 1279,97 91,4%

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

3975,70 2743,66 69,0%

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

396,60 202,43 51,0%

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

16818,70 10444,28 62,1%

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

2715,40 2734,65 100,7%

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

683,10 912,26 133,5%

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 31,60 41,72 132,0%

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 521831,94 253668,01 48,6%

608430,21 319421,45 52,5%ВСЕГО ДОХОДОВ

                                                        к отчету

Объем доходов бюджета Белохолуницкого муниципального района
  по кодам классификации доходов за 9 месяцев 2017 года

_____________



 

Наименование расхода Разд
ел

Подр
азде

л

Утверждено 
на 2017 год

Исполнено за 
9 месяцев 
2017 года

Процент 
исполнения

ВСЕГО РАСХОДОВ 00 00 689 979,83 392 366,88 56,9
Общегосударственные вопросы 01 00 29 764,85 22 319,36 75,0
Функционирование высшего должност ного лица субъект а Российской Федерации и муниципального
образования 01 02 1 043,00 901,46 86,4
Функционирование законодат ельных (предст авит ельных) органов государст венной власт и и
предст авит ельных органов муниципальных образований 01 03 0,55 0,55 100,0
Функционирование Правит ельст ва Российской Федерации, высших исполнит ельных органов
государст венной власт и субъект ов Российской Федерации, мест ных админист раций 01 04 26 338,44 19 645,45 74,6
Судебная сист ема 01 05 3,39 1,45 42,8
Обеспечение деят ельност и финансовых, налоговых и т аможенных органов и органов финансового
(финансово-бюджет ного) надзора 01 06 492,62 387,63 78,7
Резервные фонды 01 11 17,02 0,00 0,0
Другие общегосударст венные вопросы 01 13 1 869,83 1 382,82 74,0
Национальная оборона 02 00 667,00 497,50 74,6
Мобилизационная и вневойсковая подгот овка 02 03 657,00 491,00 74,7
Мобилизационная подгот овка экономики 02 04 10,00 6,50 65,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 1 220,34 911,66 74,7
Защит а населения и т еррит ории от чрезвычайных сит уаций природного и т ехногенного характ ера,
гражданская оборона 03 09 1 200,34 911,66 76,0
Другие вопросы в област и национальной безопасност и и правоохранит ельной деят ельност и 03 14 20,00 0,00 0,0
Национальная экономика 04 00 260 510,35 102 631,18 39,4
Сельское хозяйст во и рыболовст во 04 05 8 567,65 6 837,57 79,8
Водное хозяйст во 04 06 10 429,70 3 755,13 36,0
Транспорт 04 08 685,70 380,50 55,5

бюджета  Белохолуницкого муниципального района Кировской области 
по разделам, подразделам  классификации расходов бюджета за 9 месяцев 2017 года 

Приложение № 2

к отчету

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ



2

Дорожное хозяйст во (дорожные фонды) 04 09 230 293,30 81 127,31 35,2
Другие вопросы в област и национальной экономики 04 12 10 534,00 10 530,67 100,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 88 406,35 33 565,31 38,0
Коммунальное хозяйст во 05 02 83 540,83 28 699,79 34,4
Благоуст ройст во 05 03 4 865,52 4 865,52 100,0
Образование 07 00 188 300,06 138 536,63 73,6
Дошкольное образование 07 01 59 596,97 43 533,39 73,0
Общее образование 07 02 100 802,69 73 332,28 72,7
Дополнит ельное образование дет ей 07 03 19 003,43 15 018,91 79,0
Молодежная полит ика и оздоровление дет ей 07 07 987,85 966,64 97,9
Другие вопросы в област и образования 07 09 7 909,12 5 685,41 71,9
Культура, кинематография 08 00 62 583,64 46 300,03 74,0
Культ ура 08 01 51 396,84 38 558,48 75,0
Другие вопросы в област и культ уры, кинемат ографии 08 04 11 186,80 7 741,55 69,2
Социальная политика 10 00 31 289,20 26 504,74 84,7
Пенсионное обеспечение 10 01 514,00 376,03 73,2
Социальное обеспечение населения 10 03 4 202,90 3 323,25 79,1
Охрана семьи и дет ст ва 10 04 26 572,30 22 805,46 85,8
Физическая культура и спорт 11 00 3 359,90 2 378,37 70,8
Массовый спорт 11 02 3 359,90 2 378,37 70,8
Обслуживание государственного и муниципального долга 13 00 3 523,00 2 457,86 69,8
Обслуживание государст венного внут реннего и муниципального долга 13 01 3 523,00 2 457,86 69,8
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований 14 00 20 355,14 16 264,24 79,9
Дот ации на выравнивание бюджет ной обеспеченност и субъект ов Российской Федерации и муниципальных
образований 14 01 5 940,00 4 455,00 75,0
Прочие межбюджет ные т рансферт ы общего характ ера 14 03 14 415,14 11 809,24 81,9

____________



к  отчету

(тыс.руб.)

Наименование расхода

Код 
глав
ного 
расп
оряд
ител

я

Раз
дел

По
дра
зде
л

Утверждено 
на 2017 год 

Исполнено 
за 9 

месяцев 
2017 года

Процент 
исполнения

Всего расходов 000 00 00 689 979,83 392 366,88 56,9
УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 902 00 00 76 521,04 56 857,85 74,3
Образование 902 07 00 10 173,40 7 898,29 77,6
Дополнительное образование детей 902 07 03 10 173,40 7 898,29 77,6
Культура и кинематография 902 08 00 62 583,64 46 300,03 74,0
Культура 902 08 01 51 396,84 38 558,48 75,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 902 08 04 11 186,80 7 741,55 69,2
Социальная политика 902 10 00 464,10 317,25 68,4
Социальное обеспечение населения 902 10 03 464,10 317,25 68,4
Физическая культура и спорт 902 11 00 3 299,90 2 342,28 71,0
Массовый спорт 902 11 02 3 299,90 2 342,28 71,0
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА 903 00 00 183 559,86 134 609,39 73,3
Образование 903 07 00 178 020,66 130 553,51 73,3
Дошкольное образование 903 07 01 59 596,96 43 533,39 73,0
Общее образование 903 07 02 100 802,69 73 332,28 72,7
Дополнительное образование детей 903 07 03 8 830,03 7 120,61 80,6
Молодежная политика и оздоровление детей 903 07 07 881,85 881,82 100,0
Другие вопросы в области образования 903 07 09 7 909,13 5 685,41 71,9
Социальная политика 903 10 00 5 539,20 4 055,88 73,2
Социальное обеспечение населения 903 10 03 3 653,80 2 970,00 81,3

Приложение № 3

расходов бюджета  Белохолуницкого муниципального района Кировской области за 9 месяцев 2017 года
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА



2

Охрана семьи и детства 903 10 04 1 885,40 1 085,88 57,6
УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 912 00 00 30 441,44 23 496,06 77,2
Общегосударственные вопросы 912 01 00 5 906,30 4 282,96 72,5
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 912 01 04 5 905,40 4 282,96 72,5
Другие общегосударственные вопросы 912 01 13 0,90 0,00 0,0
Национальная оборона 912 02 00 657,00 491,00 74,7
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 912 02 03 657,00 491,00 74,7
Обслуживание государственного и муниципального долга 912 13 00 3 523,00 2 457,86 69,8
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 912 13 01 3 523,00 2 457,86 69,8
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований 912 14 00 20 355,14 16 264,24 79,9
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований 912 14 01 5 940,00 4 455,00 75,0
Иные межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований общего характера 912 14 03 14 415,14 11 809,24 81,9
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

936 00 00 398 900,19 176 999,37 44,4
Общегосударственные вопросы 936 01 00 23 301,25 17 632,16 75,7
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального
образования 936 01 02 1 043,00 901,46 86,4
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 936 01 04 20 433,04 15 362,47 75,2
Судебная система 936 01 05 3,39 1,45 42,8
Резервные фонды 936 01 11 17,02 0,00 0,0
Другие общегосударственные вопросы 936 01 13 1 804,80 1 366,78 75,7
Национальная оборона 936 02 00 10,00 6,55 65,5
Мобилизационная подгот овка экономики 936 02 04 10,00 4,31 43,1
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 936 03 00 1 220,34 911,66 74,7
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона 936 03 09 1 200,34 911,66 76,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 936 03 14 20,00 0,00 0,0
Национальная экономика 936 04 00 260 510,35 102 631,18 39,4
Сельское хозяйство и рыболовство 936 04 05 8 567,65 6 837,57 79,8
Водное хозяйство 936 04 06 10 429,70 3 755,13 36,0
Транспорт 936 04 08 685,70 380,50 55,5
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 936 04 09 230 293,30 81 127,31 35,2



3

Другие вопросы в области национальной экономики 936 04 12 10 534,00 10 530,67 100,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 936 05 00 88 406,35 33 565,31 38,0
Коммунальное хозяйство 936 05 02 83 540,83 28 699,79 34,4
Благоустройство 936 05 03 4 865,52 4 865,52 100,0
Образование 936 07 00 106,00 84,82 80,0
Молодежная политика и оздоровление детей 936 07 07 106,00 84,82 80,0
Социальная политика 936 10 00 25 285,90 22 131,60 87,5
Пенсионное обеспечение 936 10 01 514,00 376,03 73,2
Социальное обеспечение населения 936 10 03 85,00 36,00 42,4
Охрана семьи и детства 936 10 04 24 686,90 21 719,57 88,0
Физическая культура и спорт 936 11 00 60,00 36,09 60,2
Массовый спорт 936 11 02 60,00 36,09 60,2
БЕЛОХОЛУНИЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 943 00 00 557,30 404,21 72,5
Общегосударственные вопросы 943 01 00 557,30 404,21 72,5
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и
представительных органов муниципальных образований 943 01 03 0,55 0,55 100,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора 943 01 06 492,62 387,63 78,7
Другие общегосударственные вопросы 943 01 13 64,13 16,03 25,0

____________



(тыс. руб.)

Наименование показателя Код бюджетной классификации Утверждено на 
2017 год

Исполнено за 9 месяцев 
2017 года

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

000 01 00 00 00 00 0000 000 81 549,62 72 945,43

Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

000 01 02 00 00 00 0000 000 4 875,00 -2 550,00

Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации

000 01 02 00 00 00 0000 700 96 615,00 58 000,00

Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетом муниципального района в валюте 
Российской Федерации

912 01 02 00 00 05 0000 710 96 615,00 58 000,00

Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 800 91 740,00 60 550,00

Погашение бюджетом муниципального района  
кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

912 01 02 00 00 05 0000 810 91 740,00 60 550,00

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

000 01 03 00 00 00 0000 000 -3 500,00 10 000,00

Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 700 65 000,00 50 000,00

Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетом муниципального района в валюте 
Российской Федерации

912 01 03 01 00 05 0000 710 65 000,00 50 000,00

Получение кредитов за счет средств 
федерального бюджета на пополнение остатков 
средств на счетах бюджета муниципального 
района

912 01 03 01 00 05 0001 710 50 000,00 40 000,00

Получение кредитов из областного бюджета 
бюджетом муниципального района в валюте 
Российской Федерации

912 01 03 01 00 05 0002 710 15 000,00 10 000,00

Погашение бюджетных кредитов, полученных 
от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 800 68 500,00 40 000,00

Погашение бюджетом муниципального района  
кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации  в валюте 
Российской Федерации

912 01 03 01 00 05 0000 810 68 500,00 40 000,00

Погашение кредитов, предоставленных за счет 
средств федерального бюджета на пополнение 
остатков средств на счетах бюджета 
муниципального района

912 01 03 01 00 05 0001 810 50 000,00 40 000,00

                                         Приложение № 4

                                         к отчету

финансирования дефицита  бюджета муниципального образования Белохолуницкий 
муниципальный район Кировской области за 9 месяцев 2017 года

ИСТОЧНИКИ



2

Наименование показателя Код бюджетной классификации Утверждено на 
2017 год

Исполнено за 9 месяцев 
2017 года

Погашение кредитов, предоставленных бюджету 
муниципального района из областного бюджета 
в валюте Российской Федерации

912 01 03 01 00 05 0002 810 18 500,00 0,00

Иные источники внутреннего 
финансирования дефицитов бюджетов

000 0106 00 00 00 0000 000 7 036,32 -7 461,68

Бюджетные кредиты,  предоставленные 
внутри страны в валюте Российской 
Федерации

000 01 06 05 00 00 0000 000 7 036,32 -7 461,68

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
внутри страны в валюте Российской Федерации 

000 01 06 05 02 05 0000 600 15 050,00 552,00

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных  
другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации из бюджета 
муниципального района в валюте Российской 
Федерации

912 01 06 05 02 05 0000 640 15 050,00 552,00

Предоставление бюджетных кредитов внутри 
страны в валюте Российской Федерации 

000 01 06 05 00 00 0000 500 8 013,68 8 013,68

Предоставление бюджетных кредитов другим 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации из бюджета муниципального района 
в валюте Российской Федерации

912 01 06 05 02 05 0000 540 8 013,68 8 013,68

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета

000 01 05 00 00 00 0000 000 73 138,30 72 957,11

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 785 095,21 427 973,45
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 785 095,21 427 973,45
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 510 785 095,21 427 973,45

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета  муниципального района

912 01 05 02 01 05 0000 510 785 095,21 427 973,45

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 858 233,51 500 930,56
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 858 233,51 500 930,56

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 610 858 233,51 500 930,56

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета  муниципального района

912 01 05 02 01 05 0000 610 858 233,51 500 930,56

___________



(тыс.руб.)
Наименование расхода Утверждено 

на 2017 год     
Исполнено 

за 9 месяцев 
2017 года

% 
исполнения

ВСЕГО РАСХОДОВ 7 895,84 5 581,14 70,7
Единовременная социальная выплата и ежегодная
социальная выплата лицам, которым присвоено звание
"Почетный житель Белохолуницкого района"

25,0 0,00 0,0

Компенсация платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми в
образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования

1 828,8 1 053,01 57,6

Ежемесячная денежная выплата на детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, находящихся под
опекой (попечительством), в приемной семье

6 042,0 4 528,13 74,9

___________

публичных нормативных обязательств,     подлежащих исполнению за счет 
средств бюджета муниципального образования Белохолуницкий 
муниципальный район Кировской области за 9 месяцев 2017 года  

Приложение № 5

к отчету

ПЕРЕЧЕНЬ


